
FINAL 

 

 

První den - 3. října 2022 od 9:50 hodin do 16:45 

Druhý den - 4. října 2022 od 8:50 hodin do 15:10 

Cca 600 online účastníků. 

Záznam na YouTobe  (odkazy První a Druhý den výše) + platforma sli.do #PPK, která umožnila divákům klást otázky 

1. den 

Prezentace MND – Generální partner PPK 2022 

Prezentace N4G 

Prezentace GASNET 

Úvod Martin Holý, Předseda Rady ČPS, Pražská plynárenská distribuce, a.s. 

a Lukáš Pokrupa, Výkonný ředitel, MND Energie a.s. 

 

Vývoj evropské energetické politiky v kontextu doby 10:20 – 12:00 

Moderuje Lenka Kovačovská, konzultant 

Panelisté: 

Boyana Achovski, GIA - Home - Gas Infrastructure EuropeGas Infrastructure Europe (gie.eu) 

Liam Nolan, marcogas -  Marcogaz 

Piotr Kus, ENTSOG -   ENTSOG | ENTSOG 

Catharina SIKOW-MAGNY, EK 

James Watson, eurogas -  Eurogas 

https://www.youtube.com/watch?v=k6NV0PNHhGA
https://www.youtube.com/watch?v=MIVeHV1rc7g
https://www.gie.eu/
https://www.marcogaz.org/
https://entsog.eu/
https://www.eurogas.org/


12:00 – 13:00 Přestávka 

+ Prezentace Den plynové mobility - CNG 

 

Ocenění nejlepších článků časopisu PLYN 13:00 – 13:15 

Zuzana Pěkná, senior specialista komunikace ČPS 

 

 Bezpečnost a spolehlivost dodávek zemního plynu 13:15 – 14:45 

 

Radek Benčík, Petr Koutný, Lubor Veleba 

Omluveni zástupci MPO, OTE,  vz. Jan Zaplatílek 

 



1. Radek Benčík, N4G 

 

Viz prezentace 

 

2. Petr Koutný, GASNET 

Petr Koutný potvrdil plnou připravenost GASNET na distribuci dle požadavků. 

Následuje diskuse stavu novelizace Vyhlášky o stavu nouze, která by měla platit ještě v tomto roce a také 

sjednané kapacity 3 mld. m3 LNG z Eemshavenu ročně na dobu 5 let i dalších možný objemů. 

Dále komentovali požadovanou úsporu  energie ve výši 15% za období říjen2022 až srpen 2023 

Dalším požadavkem je 80% , které ˇ4R splnila již 1. 8. 2022 a nyní je naplněnost bvíce než 88% 

 

3. Jan Zaplatílek 

Rekapitulace vývoje dodávek, alternativa LNG a její potenciál, odebírání kapacity PZP při jejím nevyužívání, 

posílení pravomoci MPO při stavu nouze a omezení dodávek mimo ČR. 

Viz prezentace 

 

4. Lubor Veleba, RWE GAS STORAGE CZ 

Zásobníky potvrzují svoji nezastupitelnou a klíčovou roli v zabezpečení dodávek. 

Komentář ke strategické rezervě plynu, motivaci obchodníků k ukládání plynu, ale také odebírání kapacity ze 

strany Státu již od 1. 8. 2022.  

 

Následuje diskuse současných a budoucích podmínek uskladňování, potenciálu navýšení dodávek z Norska a 

jeho horní hranice, kdy potenciál je spatřován spíše v LNG s omezením denních maxim 

 

 

14:45 – 15:15 Přestávka 

 

Metamorfózy obchodu s plynem 15:15 - 16:45 

 



 

 

 

2. den 

Prezentace MND – Generální partner PPK 2022 

Prezentace eg-d (e.on) 

Prezentace GASNET 

Prezentace N4G 

Prezentace PPD 

 

Úvod Veronika Vohlídková, zastupující výkonná ředitelka ČPS 

 

Plyn jako palivo pro budoucnost do českých domácnosti nejen pro rok 2023 09:00 – 10:30 

Moderuje Zbyněk Solecký, innogy 



 

 

Spotřeba zemního plynu by měla v budoucnosti stoupat i při vyšší elektrifikaci Evropy, a to jako médium pro akumulaci 

energie a flexibilní výrobu elektřiny, jako způsob vytápění, pro výrobu ropných produktů, chemický průmysl, hnojiva a 

další. Plynu jsou dostatečné zásoby. 

Aktuální cesta k nahrazení ruského výpadku jsou terminály LNG. 

Důležitou podmínkou pro zvládnutí situace je úspora spotřeby energie o 15%. 

 

10:30 – 11:00 Přestávka 

 

 Vodík do českých domácností, průmyslu i tepláren: bezpečně, spolehlivě, s respektem 

11:00 – 12:30 



Moderuje Veronika Vohlídková, ČPS 

  

Diskuse možné budoucnosti využití vodíku ve světě, Evropských zemích a zejm. v České republice z hlediska načasování 

a cenového vývoje. 

 

Viz prezentace Thomase Merkera 



12:30 – 13:30 Přestávka 

 

 Biometan – klíčový domácí zdroj plynu 13:30 – 15:00 

Moderuje Adam Moravec, CZ Biom 

 

Závěr Konference 15:00 – 15:10 

PPK 2023 je plánována prezenčně a mimo Prahu. 

 

V Nových Jirnech 5. října 2022 

Zapsala: Šárka Vojíková 


